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Eerste nota van wijziging Belastingpian 201% en overige fiscale maatregelen 

Geachte heer De Jager. 

Oe 12 oktober 2010 heeft u de earste nota van wijziging beveffende het Getastingolan 2017 en 

overige fscale maatragelen voor sposdacivies aan Actal doen toekomen. 

De nota van wieiging in het BP2011 / OFM heeft effecten op de administratieve lasten doordat. 
- te BTW voor podiumkunsten word verhoogd; 
- de asawantebsiastng wordt vernoogd: 

„de heffingskortingen in bax 3 voor mealschanpelijke beleggingen en durfkapitaal wordt 

algeschaft en 

- ket amendement facilteiten MKS-beleggngen niet wordt ingevoerd, 

Wi hebben de gevolgen vaar de adrenistretieve lasten voor burgers en betfrjven getoetst op de 

volgende hooftipustes: 

4. Eijs de le verwachten acssnistrateve lasten gelowantilceerd en = de berskenng daarvan 

yolivende onderbouwd? 

2, Ie er voldoende sandacht besteed zen eternatieven, de mogelijk minder a@niveratieve 

lasten voor burgers en bedrifseven opleveran? 

is er binnen bet deel van de wel gekozen voor het sunset belastende altemnatief? 

is gekozen voor een uitvoering vs ieszicht met mönknale atvririeiratieve laeten? >
 

in beeld brengen atodnstabove melan 

Oe effecten van de voorgestelde wizigngen on de adminetrallave lasten voor bedrijven zijn 

kwantitatief in beeld zjn gebracht wigens hel slandaardkostenmadel. Door de verhoging van 

de BTW voor podiumkunsten en kunst en verzamelvooswernen nemen de adrenisiraieve 

lasten niet structures! toe. Door het loepasten van overgangerscht voor reeds in 2010 
verkochte kaarjes voor voorstilkgjen de plaats cullen vintien in 2011, le de minst belastende 

oute gekozen voor de eenmalige acminetrateve lasten, Deze oenmalge lasten zin oewigens 

rist in beeld gebracht 

Hel afschaffen van de heltingskoringen In box den de persoonsgebonden aftrek voor verkozen 
op delkaokaal kon niet meer verwerkt wanten in de vooriepige aangifte Bz011, Ot levert 

eernmelg extra adrninistratieve lasten op voor hel ‘ten onrecnte” aftrekken en vervolgens weer 

oomigeren daervan. Deze eenmelge lasten betreffen san Meme groep belsstingelichigen en 

zon riet beeld gebrecnt, 
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Vactal 

Wij adviseren om de eenmalige administratieve lasten door deze wijzingen alsnog In 

beeld te brengen. 

De versoging van de aesurantiebelasting leidt evarnin tol een structurele foename van de 

apenistreteve tasten. De verandering koet de verzekeraars wel eenmafg cen administratieve 

last van B mijoen euro, Deze kosten worden omer andere veroorzaakt dour het informeren van 

verzekerden. In de nis van wijziging wordt gesteld dai de verzekeraars niet verpbcht ain ort 

hun verzekerden te informeren over de wijzigng en dat zi als allernatie! de hogere belasting 
tijdelijk voor eigen rekening kunnen nemen. Vi achten de woheld om verzekerden al dan niet te 

informeren riet rievant omdat de eennafge adewnisiratieve lasten worden veroorzaaki door de 
wiiging van de verplichte assarantiebelasting en de kosten die verzekeraars daarvoor 

moeten maken. 

Wij adviseren om te verduidelijken dat verzekeraars weliswaar niet verplicht zijn am de 

verhoging door te berekenen, maar in dat geval de kosten wel voor eigen rekening 

moeten nemen. 

Het afschatlen van de persoonsgebonden atrekpast voor verlexen op durfkapitea! evert sen 

Met het nief invoeren van het amendement facilteiten MAB beleggingen gaat sen gedinge 
verhoging van de administratieve lasten niel door. Deze effecten zijn al eerder in beskd 
gebracht. 

Alematievan en keuze 
Mel het toepassen van het overgangsrecht op de BTW verhoging voor godiumkussten le de 

sränat belastende onbe gekozen voor senmalige administratieve lasten. 

Het verhogen van de asswaatebelestng en het afschaffen van de hefbegskerting leveren 

senmeige administratieve lasten op. Als deze mastegelen een jaar later getroffen zouden 

worden, zou det een meis lagers senmalige scministralieve last opleveren, Het ministerie heel 

ambtelijk leten weten dat dit vacrstel met spoed wordt ingederd om sl volgend jaar efectiel te 

kunnen worden, Hat sltemafisf om de maatsegslen met sen jaar ui le stelen pest niel m hei 

geel van de wijziging. 

Eindcordee! 
Alles overwegende komen wi ict hel volgende eenloordsel over de ‘eerste nota van weeging 

Belastingplan 2011 en overige scale meairegelen”: 

Wij adviseren dit voorstel in te dienen en met het vorenstaande rekening te houden, 

Or. SRA van Lick 

Cofegsoorier


